



www.Afarineshdaily.ir

روزنامه سیاسی، آموزشی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و اقتصادی

دوشنبه ۹ تیر ۱۴۰۴ شماره ۷۷۵۲ سال بیست و ششم

آفرینش

صاحب امتیاز: دکتر عبدا... جاسبی

مدیر مسئول: مهندس عباس جاسبی

تلفن: ۸۸۸۹۰۴۹۲ - ۸۸۸۹۴۸۳

نشانی: تهران، کریم خان زند -خیابان استاد نجات اللهی-

کوچه حقیقت طلب، پلاک ۳۴ - طبقه سوم

سازمان آگهی ها: ۵۸۸۹۴۶۱۴ شماره ۸۸۸۹۶۸۵۵

پست الکترونیکی: afarinesh_ostan@yahoo.com

سایت: www.Afarineshdaily.ir

چاپ: مصمم

تلفن چاپخانه: ۶۵۵۸۶۸۰۱

خبر

امضای تفاهم نامه تاریخی همکاری هاکی روی یخ ایران و روسیه



انجمن هاکی روی یخ ایران و فدراسیون هاکی روی یخ روسیه (FHR) به ریاست ولادیسلاو تریتیاک، اسطوره بزرگ هاکی جهان، تفاهم نامه همکاری بلندمدت امضا کردند.

به گزارش مهر، این رویداد با حضور مهران تیشه گران سرپرست فدراسیون اسکی و ورزش های زمستانی ایران و دیمیتری کورباتوف مدیر کل FHR برگزار شد و به عنوان نقطه عطفی در توسعه و ارتقای هاکی روی یخ ایران شناخته می شود.

این تفاهم نامه با هدف گسترش روابط دوجانبه ورزشی، ارتقاء سطح فنی و توسعه زیرساخت های هاکی در ایران، به امضای کاوه صدقی رئیس انجمن هاکی روی یخ ایران و ولادیسلاو تریتیاک رئیس فدراسیون هاکی روسیه رسید. بر اساس مفاد این سند، دو طرف در تبادل دانش فنی، برگزاری دوره های آموزشی برای بازیکنان، مربیان و داوران، توسعه برنامه های جوانان، برگزاری تورنمنت های مشترک بین المللی، انتقال فناوری ساخت پیست های مدرن هاکی در ایران و اعزام دانشجویان ایرانی برای حضور در لیگ دانشگاهی روسیه و ادامه تحصیل در این کشور توافق کردند.

ایسن تفاهم نامه، در واقع پیرو توافقات و تفاهم نامه های امضا شده میان رؤسای جمهور دو کشور و همچنین تفاهم نامه همکاری وزارت ورزش و جوانان ایران با وزارت ورزش روسیه و بر اساس پیگیری های مستقیم مدیریت روابط بین الملل وزارت ورزش و جوانان، جناب آقای دکتر نقی زاده، به مرحله اجرا و امضا رسیده است و در چارچوب اسناد بالادستی همکاری های ورزشی میان دو کشور عملیاتی می شود.

ولادیسلاو تریتیاک رئیس FHR در این مراسم گفت: «ایران برای ما یک شریک استراتژیک مهم است. ما اهدافی تمام تجربه بیش از صد ساله خود در آموزش هاکی را در اختیار دوستان ایرانی قرار دهیم. همان برنامه ای که ستاره هایی مانند اوچپکین را پرورش داده، حالا برای ایران در دسترس خواهد بود. هر چند ما امروز داریم تفاهم نامه را امضا می کنیم اما خیلی زودتر همکاری های فنی ما بین این دو کشور به اوج می رسد. دعوت از تیم های ملی ایران و مربیان ایرانی برای حضور در کمپ های مسکو و کاران انجام داده ایم که نشان می دهد این تفاهم نامه صرفاً نمادین نیست و موجبات همکاری های عملی بیشتری در آینده را به وجود خواهد آورد.»

کاوه صدقی رئیس انجمن هاکی روی یخ ایران نیز تأکید کرد: «همکاری با فدراسیونی که افسانه هایی مانند تریتیاک را تربیت کرده، افتخار بزرگی برای هاکی ایران است. با این تفاهم نامه، زیرساخت ها توسعه خواهد یافت و سطح فنی هاکی ایران به استانداردهای بین المللی نزدیک می شود.»

دیمیتری کورباتوف مدیر کل FHR با اشاره به همکاری های پیشین دو کشور افزود: «اردوی مشترک تیم بانوان ایران و روسیه در نووگورسک نمونه موثقی از ظرفیت های بالای این همکاری است. این تفاهم نامه پایه حقوقی توسعه همکاری های گسترده تر ما خواهد بود.»

مهران تیشه گران سرپرست فدراسیون اسکی و ورزش های زمستانی ایران نیز در این مراسم اشاره کرد که همکاری خوب انجمن هاکی روی یخ ایران با فدراسیون هاکی روی یخ روسیه و فعالیت های عملیاتی که تا امروز انجام شده، نشان دهنده یک مدل موفق از تفاهم نامه های ورزشی است. او افزود: «این تفاهم نامه می تواند الگویی مناسبی برای توسعه همکاری های مشابه در فدراسیون های رشته های زمستانی دیگر از جمله اسکی، کرلینگ، اسکیت سرعت، اسکیت نمایشی و سایر ورزش های زمستانی باشد که روسیه ظرفیت و دانش بسیار زیادی برای کمک به ایران در این حوزه ها دارد.»

در نهایت جمع بندی این همکاری بر این اصل تأکید دارد که این تفاهم نامه در راستای تحقق طرح توسعه ملی هاکی روی یخ ایران به صورت بلندمدت پیگیری و عملیاتی خواهد شد.

چالش بزرگ میزبانی آمریکا در جام جهانی ۲۰۲۶: شرایط جوی در دسرساز



کشور آمریکا در حالی میزبان مسابقات جام جهانی باشگاه ها است که تاکنون در ۶ بازی وقفه های طولانی مدت رخ داده است.

به گزارش مهر، ایالات متحده

آمریکا که یکی از سه میزبان جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ در کنار مکزیک و کانادا خواهد بود اما این کشور در جریان برگزاری جام جهانی باشگاه ها ۲۰۲۵ با چالشی جدی مواجه شده است؛ چالشی که می تواند زنگ خطری برای فیفا و کمیته برگزاری این رقابت ها در سال آینده باشد. تا اینجا مسابقات جام جهانی باشگاه ها که با حضور ۳۲ تیم در آمریکا جریان دارد، ۶ دیدار به دلیل شرایط جوی با وقفه یا تأخیر روبرو شده اند؛ مسأله ای که نشان می دهد مشکلات آب و هوایی می تواند به تهدیدی جدی برای برگزاری منظم مسابقات بزرگ بین المللی تبدیل شود.

برای مثال، دیدار اولسان هیوندای و ماملودی سان داونز با بیش از یک ساعت وقفه پیگیری شد و بازی سالزبورگ مقابل چارچوک نیز نزدیک به ۱۰۰ دقیقه متوقف شد. همچنین در دیدار پالمیراس و الاهلی، اگرچه وقفه کوتاه تر رخ داد اما بازی به دلیل هشدارهای جوی برای دقایقی متوقف شد. بازی بنفیکا و اوکلند سیتی یکی از شدیدترین تأخیرها را تجربه کرد و حدود ۲ ساعت در جریان بازی وقفه به وجود آمد. بازی دیگر مسابقه بین اوکلند سیتی و بوکاجونیورز نیز حدود ۴۰ دقیقه با توقف مواجه شد. در نهایت، در یکی از حساس ترین بازی ها، دیدار بنفیکا و چلسی نیز به دلیل هشدارهای شدید هواشناسی با تأخیر ۲ ساعت در جریان بازی مواجه شد. علت اصلی این وقفه ها، بروز طوفان، رعد و برق، بارش های سنگین و شرایط غیرقابل پیش بینی جوی در برخی ایالت های آمریکا بوده است. این موضوع علاوه بر آسیب به نظم کلی مسابقات، می تواند سلامت بازیکنان، تماشاگران و حتی کیفیت پوشش رسانه ای را نیز تحت تأثیر قرار دهد.

با توجه به نزدیکی زمان برگزاری جام جهانی ۲۰۲۶، فیفا و کشورهای میزبان باید با بررسی دقیق شرایط اقلیمی مناطق مختلف، استفاده از استانداردهای سرویشیده، تغییر ساعات بازی ها و پیش بینی طرح های اضطراری، از بروز چنین مشکلاتی جلوگیری کنند.

ورزش ناشنوایان و دو افتخار بزرگ در یک سال؛ چشم به درخشش در المپیک



اصلی ورزش ناشنوایان در جهان است. تمرینات فشرده، اردوهای منظم داخلی و خارجی، جذب کادر فنی مجرب و استفاده از دانش روز در آماده سازی بخشی از برنامه های فدراسیون برای حضور پر قدرت در این میدان جهانی است.

♦ **ترکیب همدلی، غیرت و برنامه ریزی** موفقیت های اخیر ورزشکاران ناشنو تنها ثمره توان فدری یا استعداد های ذاتی نبوده است بلکه حاصل یک کار گروهی بزرگ در سطح ملی است. فدراسیون ورزش های ناشنوایان ایران با مدیریت هدفمند و رویکردی منسجم در حوزه استعدادیابی، آموزش و فراهم آوردن بسترهای رشد برای ورزشکاران نقش کلیدی در این مسیر ایفا کرده است.

از سوی دیگر حمایت های خانواده ها، رسانه ها و نگاه متفاوت جامعه ورزشی به ورزشکاران ناشنو باعث شده این قشر از جامعه ورزشی بیش از پیش در معرض دیده شدن و موفقیت قرار بگیرد. نکته مهم تر اینکه بسیاری از این ورزشکاران نه تنها با مشکلات ارتباطی مواجه هستند بلکه محدودیت های فراوانی در زمینه آموزش، امکانات و حضور در رقابت های بین المللی دارند اما آن ها با پشتکار، روحیه و انگیزه بالا نشان داده اند که هیچ مانعی نمی تواند سد راه موفقیت شود.

♦ **المپیک ۲۰۲۵ ژاپن: میدان بزرگی در راه** اکنون با دو موفقیت مهم، نگاه ها به المپیک ناشنوایان ۲۰۲۵ (۱۴۰۴) در توکیو دوخته شده است. کاروان ایران با انگیزه ای مضاعف در حال آماده سازی برای این رقابت هاست؛ رقابت هایی که می تواند سکوی پرتابی را برای دیگر به تسخیر ورزشکاران ایرانی درآورد. بازی های المپیک ناشنوایان از تاریخ ۲۴ آبان تا ۶ آذر ۱۴۰۴ در توکیو برگزار خواهد شد. شهر توکیو با سابقه ای درخشان در میزبانی رویدادهای بین المللی آماده است تا میزبان ورزشکاران ناشنو از سراسر جهان در رشته های مختلف باشد.

کاروان ایران که اکنون با اعتماد به نفس و سابقه ای درخشان پا به این میدان خواهد گذاشت به دنبال تثبیت جایگاه خود به عنوان یکی از قدرت های

ورزشکاران ناشنوای ایران در کمتر از یک سال درخشان ترین فصل تاریخ خود را رقم زدند و با قهرمانی در بازی های آسیایی و قهرمانی تیم ملی فوتسال در جهان، حالا چشم به درخشش در بازی های المپیک دارند.

به گزارش مهر، ورزش ایران همواره در عرصه های مختلف افتخاراتی را کسب کرده اما در میان همه هیاهو ها گروهی از ورزشکاران در سکوت اما با عزمی راسخ نام ایران را بلند آوازه کرده اند.

ورزشکاران ناشنوای کشورمان سال گذشته درخشان ترین فصل تاریخ خود را رقم زدند و حالا چشم به رویدادی بزرگ تر به نام المپیک ناشنوایان دوخته اند. رقابت هایی که از ۲۴ آبان تا ۶ آذر ۱۴۰۴ به میزبانی شهر توکیو در ژاپن برگزار خواهد شد.

♦ **تاریخ سازی در بازی های آسیایی مالزی** آذر ۱۴۰۳ برای کاروان ورزش ناشنوایان ایران ماهی فراموش نشدنی بود. در این مقطع کاروان ایران موفق شد برای نخستین بار در تاریخ عنوان قهرمانی بازی های آسیایی ناشنوایان را از آن خود کند. این موفقیت نه تنها یک رکورد ملی بلکه نشانی از پیشرفت روزافزون این کاروان بود. کاروانی که با ترکیبی از جوانی و تجربه و البته پشتیبانی مناسب توانست در رقابت با قدرت های ورزشی آسیا به مدال های رنگارنگی دست یابد.

کاروان ایران با کسب ۶۲ مدال شامل ۲۴ طلا، ۱۷ نقره و ۲۱ برنز گوی سبقت را از رقبای قدرتمندی مانند چین و کره جنوبی بود و روی مسکو نخست ایستاد این موفقیت نه تنها در عرصه مدال آوری بلکه از حیث انسجام تیمی، حضور زنان ورزشکار و رشد چشمگیر در رشته های مختلف ورزشی چون کشتی، کاراته، تکواندو، دوومیدانی و والیبال مورد توجه خانواده ورزشی قرار گرفت.

این قهرمانی تاریخی نخستین هشداری جدی به رقبای بود چرا که نشان از آن داشت که ایران در ورزش ناشنوایان دیگر صرفاً یک مدعی نیست بلکه به یکی از قطب های اصلی این عرصه تبدیل شده است.

♦ **قهرمانی فوتسال در جام جهانی «تکرار افتخار، تثبیت قدرت»**

موفقیت های کاروان ناشنوایان ایران تنها به بازی های آسیایی محدود نماند. تیم ملی فوتسال ناشنوایان کشورمان نیز در یک نبرد نفس گیر موفق شد برای چهارمین بار عنوان قهرمانی جهان را کسب کند. این مسابقات که با حضور تیم های مطرحی مانند برزیل، آرژانتین، ترکیه و اوکراین برگزار شد بار دیگر نمایشی از هماهنگی، تکنیک بالا و تلاش بی وقفه بازیکنان ایرانی را به جهانیان نشان داد.

قهرمانی در جام جهانی فوتسال ناشنوایان تنها یک جام نبود بلکه تجلی پوستگی موفقیت ها، پشتکار

پرافتخارترین تیم های تاریخ NBA



با قهرمانی تیم بسکتبال اوکلاهاما سیتی تاندر در فصل اخیر لیگ NBA تعداد قهرمانان این رقابت ها به ۲۲ تیم مختلف (از نظر اسم) افزایش یافت. البته به صورت رسمی این دومین قهرمانی تیم اوکلاهاما بود؛ تیمی که پیش از این با نام سیاتل سوبرسونیک (سال ۱۹۷۹) به قهرمانی در NBA دست یافته بود.

به گزارش ایسنا، در ادامه پرافتخارترین تیم های لیگ بسکتبال NBA (تمامی قهرمانان) را مشاهده می کنید که در صدر جدول این رده بندی، بوستون سلتنیکس با ۱۸ عنوان قهرمانی قرار دارد. لس آنجلس لیکرز نیز با ۱۷ عنوان قهرمانی، دومین تیم پرافتخار این لیگ به شمار می رود.

♦ **اسامی تیم هایی که در لیگ NBA به قهرمانی دست یافته اند، به شرح زیر است:**

- ۱- بوستون سلتنیکس (۱۸ قهرمانی)
- ۲- لس آنجلس لیکرز (۱۷ قهرمانی)
- ۳- گلدن استیت وریرز (۷ قهرمانی)
- ۴- شیکاگو بولز (۶ قهرمانی)
- ۵- سن آنتونیو اسپرز (۵ قهرمانی)
- ۶- فیلادلفیا سونی سیکسرز، دیترویت پیستونز و میامی هیت (هر کدام ۳ قهرمانی)

- ۷- نیویورک نیکس، میلوواکی باکس، هیوستون راکتس و اوکلاهاما سیتی تاندر (هر کدام ۲ قهرمانی)
- ۸- بالتیمور بالتنس، ساکرامنتو کینگز، آتلانتا هاکس، واشنگتن ویزاردز، پرتلند تریل بلازرز، دالاس موریس، تورنتو رپترز، کیلوند کالبرز و دنور ناگتس (هر کدام ۱ قهرمانی).



لغو اعزام وزنه برداران به مسابقات قهرمانی آسیا



تیم ملی وزنه برداری نوجوانان و جوانان از اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی قزاقستان بازماندند.

به گزارش مهر، در حالی که فدراسیون از ماه ها پیش برنامه ریزی لازم برای اعزام تیم های نوجوانان و جوانان ایران به رقابت های قهرمانی آسیا قزاقستان را انجام داده و اردوهای آماده سازی این تیم ها برگزار شده بود اما به دلیل شرایط فعلی پروازها این اعزام انجام نخواهد شد.

این درحالی است که وزیر ورزش و جوانان و رئیس فدراسیون تلاش زیادی کردند تا این اعزام با نقرات کامل انجام شود و حتی ریزش های لازم با فدراسیون جهانی و آسیا صورت گرفت اما در نهایت این اتفاق رخ نداد. فدراسیون وزنه برداری در تلاش است با عادی شدن شرایط پروازی کشور اعزام های بعدی بدون مشکل صورت بگیرد و در این راه از هیچ کوششی دریغ نخواهد کرد.

پیش از این سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری در گفتگو با مهر از لغو اعزام ملی پوشان به مسابقات قهرمانی آسیا خبر داده بود.



اعزام تیم های پایه اسکواش ایران به قهرمانی آسیا لغو شد



اعزام اسکواش بازان به مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا لغو شده. به گزارش مهر، با وجود تدارکات مناسب فدراسیون اسکواش برای اعزام تیم های نوجوانان و جوانان به رقابت های قهرمانی آسیا در نهایت این سفر ورزشی به کره جنوبی لغو شد. این مسابقات قرار است از دهم تا پانزدهم تیر در شهر چانگوون برگزار شود. قرار بود ۱۶ بازیکن از ایران شامل دختران و پسران در این رقابت ها شرکت کنند.

فدراسیون اسکواش از مدت ها پیش برنامه ریزی دقیقی برای حضور در این رویداد آسیایی انجام داده بود و تمامی مراحل آماده سازی و هماهنگی های فنی و اداری برای اعزام ملی پوشان انجام شده بود. با این حال محدودیت های پروازی و دشواری های موجود در مسیرهای پرواز بین المللی باعث شد که شرایط سفر این کاروان فراهم نشود و اعزام تیم به کره جنوبی منتفی شود.

این اتفاق در حالی رخ داد که تیم های پایه اسکواش ایران در سال های اخیر روند رو به رشدی را طی کرده اند و قرار بود حضور در این مسابقات فرصتی برای نمایش توانمندی آن ها در سطح قاره باشد.

استقلالی ها در انتظار تصمیم نهایی درباره افزایش سهمیه لیگ برتری

کنند. در حال حاضر، قوانین سازمان لیگ درباره تعداد بازیکنان قابل جذب از سایر تیم های لیگ برتری همچنان پابرجاست و تیم ها تنها می توانند در چارچوب سهمیه مشخص شده اقدام به خرید بازیکن کنند. با این حال، طی روزهای گذشته زمزمه هایی مبنی بر احتمال افزایش سهمیه لیگ برتری شنیده شده است.

استقلالی ها که برای فصل جدید با تغییرات در کادر فنی روبرو شده اند، قصد دارند چند بازیکن جدید دیگر را هم به ترکیب تیم اضافه کنند. مدیران این باشگاه امیدوارند هرچه سریع تر تکلیف این موضوع از سوی سازمان لیگ روشن شود تا فرایند نقل و انتقالاتی تیم وارد مرحله جدی تر شود به همین دلیل، مدیران استقلال در تلاش هستند تا از هر گونه فرصت قانونی برای تقویت تیم شان بهره برداری کنند. در صورتی که سهمیه لیگ برتری افزایش یابد، استقلال می تواند با دست بازتری در بازار نقل و انتقالات فعالیت کند و گزینه های مورد نظر کادر فنی را به خدمت بگیرد؛ گزینه هایی که بعضاً در لیگ برتر عملکرد قابل قبولی داشته اند و می توانند نقاط ضعف فعلی آبی پوشان را پوشش دهند.



به گزارش مهر، مدیران باشگاه استقلال در حال پیگیری وضعیت سهمیه بندی بازیکنان لیگ برتری هستند تا در صورت تصویب افزایش سهمیه، بتوانند با خیال آسوده تری نسبت به جذب بازیکنان جدید اقدام

روانخواه ۴ بازیکن جدید را به اردوی تیم امید فراخواند



روانخواه ۴ بازیکن جدید را به اردوی تیم ملی فوتبال امید دعوت کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، امیدوار ۴ بازیکن جدید را به اردوی تدارکاتی این تیم دعوت کرد. بر همین اساس سنیما معظمی تبار از باشگاه سپاهان برای اردوی تدارکاتی که از روز ۱۰ تیرماه آغاز می شود باید خود را به کادر فنی معرفی کند.

پوریا لطیفی فر از گل گهر سیرجان، محمد حسین آقا محمدی از پیکان تهران و امیر حسین اسپایان پور از چادر میل زد برای حضور در اردوی ۱۶ تیرماه دعوت شدند. فدراسیون فوتبال ۲ بازی رفت و برگشت با تیم زیر ۲۳ ساله های قطر در نظر گرفته است و همچنین راین های با فدراسیون فوتبال عربستان هم در حال انجام است تا یک یا ۲ مسابقه با تیم زیر ۲۳ ساله های این کشور هم قطعی شود.